

Lampa sposobem na jesienne dni

Wraz z nadejściem sezonu jesienno-zimowego zmienia się mnóstwo rzeczy za oknem. Robi się coraz chłodniej, częściej pada deszcz, drzewa najpierw zmieniają kolor liści, a później je gubią. Przede wszystkim jednak dni stają się coraz krótsze, co skutkuje zmniejszającą się ilością dziennego światła. Jest jednak sposób, aby radzić sobie z jesiennymi, ciemnymi dniami. Jaki? Oczywiście, dobrze dobrana lampa!

Dopasuj lampę do Twoich potrzeb

Wybór lampy powinniśmy zacząć od odpowiedzenia sobie na dwa podstawowe pytania. Pierwsze z nich dotyczy tego, jak często naszego wnętrza chcemy oświetlić? Jeśli ma być to oświetlenie całego pomieszczenia, powinniśmy wybrać lampę sufitową dającą rozproszone, ogólne światło. Jeśli szukamy czegoś oświetlającego wybrany fragment mieszkania, np. strefę przy fotelu, sofę czy stolik kawowy, dobrym pomysłem będzie wybór lampy stojącej. A gdy potrzebujemy niewielkiego, bardziej dekoracyjnego oświetlenia, przy którym będziemy mogli wieczorami czytać książkę czy uczyć się do egzaminu, postawmy na lampę stołową.

~~Dруга uwaga jest wygl?d lampy. Oczywi?cie my, faceci, nie zwracamy tak uwagi na wygl?d jak nasze partnerki, bo skupiamy si? zazwyczaj na czysto praktycznych kwestiach zwi?zanych z nowymi zakupami. Niemniej warto zadba?, aby nasza lampa pasowa?a do wystroju wn?trza – na przykad do kanapy, ?ó?ka, koloru ?cian, zas?on, czyli wszystkiego, co nadaje charakter i styl naszemu mieszkaniu.~~

Skoro wiemy ju?, na co powinni?my zwróci? uwag?, nie pozostaje nam nic innego, jak uda? si? do sklepu IKEA i tam wybra? lamp? idealn?.

O?wietlenie pod?ogowe, czyli szybko, prosto i przyjemnie

Lampy pod?ogowe s? fajnym i prostym rozwi?zaniem o?wietleniowym, które mo?na doda? w?a?ciwie w ka?dej chwili do ka?dego pomieszczenia, niezale?nie od jego wielko?ci. Do tego ?atwo je przestawi?, aby o?wietli? to, co w danym momencie tego potrzebuje, czy po prostu zmieni? wystrój wn?trza. A gdy wyposa?one s? w regulowany klosz, to uprzyjemniaj? czytanie, prac? na komputerze czy cho?by krojenie warzyw i owoców, gdy? mo?esz skierowa? strumie? ?wiat?a bezpo?rednio na wykonywan? czynno??.

W przypadku lamp podłogowych również sprawdza się zasada, że są one świetnym dodatkiem dekoracyjnym do naszego wnętrza. I tu znowu możemy wybierać spośród dziesiątków różnych rodzajów – od klasycznych lamp z serii LERSTA, KVART czy BAROMETER, wyposażonych w regulowane ramiona, przez designerskie, nietypowe lampy z serii IKEA PS 2014 i KLABB, aż po lampy z serii VARV z funkcją bezprzewodowego ładowania smartfonów oraz portem USB. A to tylko zaledwie kilka przykładów lamp, które znajdziemy w IKEA i które wprowadzą komfort i praktyczne oświetlenie do naszego wnętrza.

Lampy stołowe, czyli idealny nastrój do pracy i relaksu

Lampy, które nazywamy stołowymi, służą przede wszystkim do oświetlenia kącika do czytania czy miejsca pracy. Ważne, aby miejsca te były dobrze oświetlone, czyli aby lampa nie rzucała zbędnych cieni oraz by nie dawała zbyt jaskrawego, rozpraszającego światła. Inną, również ważną sprawą jest to, że lampy stołowe świetnie zmieniają atmosferę i charakter wnętrza, wprowadzając do niego więcej koloru, faktury i światła. Z tego względu dobrze jest wybrać taką, która będzie dobrym dopełnieniem naszego mieszkania.

Do Ciebie? Jeśli chcesz nowoczesnych wnętrz świetnie będzie pasowała lampa z serii ÅRSTID, ÄNGLAND czy NYFORS. Jeśli lubisz nowoczesny design, powinieneś zwrócić uwagę na lampki z serii TORSBO czy KLABB. A jeśli Twojemu wnętrzu brakuje kolorów, to wybierz serie LAMPAN, GAVIK czy KAJUTA.

Żarówka, czyli najlepszy przyjaciel każdej lampy

Po wyborze odpowiedniej lampy czas na zakup żarówki, która będzie spełniała Twoje wymagania. Po pierwsze, odpowiedz sobie na pytanie, ile światła potrzebujesz? W IKEA znajdziesz żarówki o jasności 80 lm, 90 lm, 200 lm, 400 lm, 600 lm oraz 1000 lm. Lm, czyli lumeny, określają moc strumienia świetlnego. Żarówka o jasności 400 lumenów zapewnia taką samą moc światła co tradycyjna żarówka 35 W.

Następnie warto zastanowić się nad kwestią zużycia energii. Żarówki LEDARE zużywają o wiele mniej energii w porównaniu z ich tradycyjnymi odpowiednikami. Oferowane w IKEA zużywają od 1,1 do 14,2 W energii.

No i na koniec – barwa światła. Jeśli szukasz światła ciepłego, idealnego do relaksu, powinieneś wybrać żarówkę o mocy 2700 kelwinów. Jeśli natomiast lampa ma służyć do pracy lub gotowania, wybierz białe światło chłodne – 4000 kelwinów lub chłodne światło dzienne – 5000 kelwinów.

Stwórz lampę jedyną w swoim rodzaju

Lampy stołowe, podłogowe i sufitowe to świetny sposób na oświetlenie jesiennych i zimowych dni. Są również doskonałym elementem wystroju wnętrza, który nada Twojemu mieszkaniu charakter i styl. A jeśli szukasz czegoś naprawdę wyjątkowego, to w IKEA masz możliwość stworzenia swojej lampy całkowicie od podstaw w specjalnym kreatorze. Wybierasz tam typ lampy, rodzaj klosza, dekoracje i po chwili masz lampę jedyną w swoim rodzaju. Nie?le, prawda?

